类别：A类
是否同意公开：是

威县城市管理综合行政执法局
签发人：夏乃广

威城函[2022]25号

对县人大十六届二次会议第23号

建议的答复函

张海成代表：

您提出的《关于城乡一体化规范化的建议》（第23号）收悉。现答复如下：

一、我县自2018年农村生活垃圾治理工作开始进行市场化运作，我县建立组织领导体制，全面清理历史积存垃圾，建立健全清扫保洁队伍及监督考核机制，依照“村收集、镇运转、县处理”模式建立起覆盖我县全县域522个村庄的城乡一体化垃圾处理体系。2021年引进竞争机制，以340国道为界分为两个标段对农村生活垃圾治理工作进行了招投标。北片区为340国道以北的8个乡镇256个村扫保、清运和中转站运维项目；南片区为340国道以南的8个乡镇251个村扫保、清运和中转站运维项目。
二、2021年12月我县重新制定了《威县农村环境卫生生活垃圾治理工作考核办法》。建立县级考核乡镇，县、乡镇考核环卫公司的分级考核体系；我局对环卫公司农村环卫外包公司和乡镇管辖范围环卫工作开展情况进行管理考核；乡镇是本辖区环境卫生的具体管理单位，负责辖区内巡视监管、长效管护机制建立、环卫作业日常考核、重点工作集中整治等。县、乡镇、村形成合力，确保给群众提供一个干净整洁的休闲、娱乐生活环境。
承办单位（印章）

                                      2022年8月18日

（联系人：杨克清，职务：科员，电话：3259866）
 抄送：县人大选工委、县人大代表，县政府督查室